In quest’ ultima, secondo la testimonianza del Lodi, il
Papa, riferiti i numerosi beni e giurisdizioni spettanti a
quel Monastero di S. Pietro in Lodivecchio, soggiungeva:
« Ad haec universae libertates et immuniiates vobis et
monasterio vestro a bone memorie Aldegrauso et Elde-
gario quondam laudensibus episcopis rationobiliter con-
cessas, sicut in eorum scriptis authenticis exinde jfactis
contineri noscuntur, [et specialiter praefatus Aldegarius
episcopus remisit et perdonavit, seu concessit praedicto
Monasterio S. Petri, ut pro omni excubia vel servitio....
seu exhibitione vel... abbas ipsius monasterii qui Suo
tempore fuerit offerens.... eius missus in festivitateb S. Petri
annuatim solidum unum imperialem ponatis super al-
tare S. Mariae in Ecclesia matre] praesentis privilegi
pagina confirmamus auctoritate apostolica » (2).

Di questa concessione fatta da Ildegario vescovo di
Lodi al monastero di S. Pietro in Lodivecchio, é parola
anche nel ms. dell’Ambrosiana all’ anno 906 (3).

S. Adelberlo con Ildegario, tanto pit che il giudicalo di Odelrico rivela una cerla
relazione (ra i due vescovi.

1) Questa soltanto ci fu conservata dal Lodi che la riporla per intero nei « Con-
venti lodig. » ms. della landense, pag. 19-23 e fu pubblicata nel Cod. dipl. Laud.
p. 1L, p. 67

(2) Questo passo @ riportato dal Lodi nelle Vile ms. dei Vescovi, ma deve essere
preso un po’ dall’una, un po’ dall’altra delle due leltere di Alessandro III, perché
in quella data da Benevento, ricordata sopra, manca la parle messa tra parenlesi.

Per la discussione sulla pergamena 5%, vedi Aldegrauso.

(3) Fogl. 85: « Anni domini nostri jesu christi DCCCCVI indictione [X (empore
sergii lertii p_l; el lodovici tercii imperatoris Aldegarius episcopus cum suo . capi-
tulo dedit et concessil multas decimus ecclesie el pepercit de solidis XXX, soldos .44
el concessil poteslatem faciendiin abbate elleclionem pro amore dei et anime sue... ».
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ZILIO VIGNATI
a. 924

Zilio (1) della nobile famiglia lodigiana Vignati, sarebbe
stato vescovo di Lodi nel 924, come risulta da un istru-
mento di vendita: « Anno Dominicae incarnationis nonocen-
tesimo vigesimo quarto septimo kal. madii fecit venditio-
nem bonam et justam Petrus da Summarivis dmo Thomaxio
de Vignate fil. q. Zilieti per se et per vene. dmnum pre-
sbyterum (2) Zilium de Vignate fratrem suum et episcopum
Ecclesiae de Laude videlicet de brabacano castri de Tu-
rano et de Pallatio magno de Vairano, cum suis aedificiis,
et de omni suo iure praefinito praetio in sol. 800 monetae
caesareae sibi modo datae per Mathonum qui stat modo
in Laude cum episcopo ad unum panem, qui Petrus dixit
quod vult de dictis sol. emere in Laude unam apotecam,
pro separando (3) Oriam suam uxorem pro una dote prius
certificat de aure p. duos bonos extimatores de Laude sci-
licet laudatores dd. Guisardum et Anselmum, et plus dictus
Petrus venditor, ut semper valeat hanc cartam et vendi-
tionem professus fuit et dicit et iuravit sup. fidem et con-
scentiam non fecit unquam aliam venditionem nec inlea-
tavit, impegnavit nec imbrigavit, sed quod ista est vera
et justa et plus dicit quod semper quod dependet et.....
maxime a ista Oria renunciando exceptioni non numeratae
pecuniae et non dati pretii, et quod solvet dispend. et
damnum ¢d fecerint vel habuerint in aliquo tempore pro
ista causa et stabit ad sacramentum pro damno dictorum